
 

 

 

1 

                                                                                                                                      

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito 
Istituto Omnicomprensivo Popoli  
Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado 

Liceo Scientifico - IPSIA  - ITC 

 Sede legale: Viale Bruno Buozzi  POPOLI –PE- Tel. 085/98317  

Em@il:  peis001008@istruzione.it  -  E-m@il certificata: peis001008@pec.istruzione.it 

Website -http://omnicomprensivopopoli.edu.it/ 
Cod. fisc. 81000590687 – Cod Mecc. PEIS001008 . CODICE UNIVOCO: UFRVLE 

 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: 

Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 
– Azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

CNP: M4C1I1.4-2022-981 
CUP: _G74D22006130006_ 

 
Al Dsga - Al Sito - All'albo - Agli atti 

 
 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA II AVVISO DOCENTI ESPERTI CORSI PER LA PREVENZIONE DELLA 
DISPERSIONE SCOLASTICA  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con 
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio 
con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.4 

“Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di 
primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica – Azioni di prevenzione e contrasto 
della dispersione scolastica”; 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano 

Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO All_2_M4C1I.1.4_Dispersione_Riparto_istituzioni_scolastiche-   in attuazione della linea di 
investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della 
scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 
del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU 
 

 

file://///SERVER/users/scambio/Documents%20and%20Settings/BalassoneL/Desktop/peri020008@istruzione.it%20
mailto:E-m@il
mailto:peis001008@pec.istruzione.it




 

 

 

2 

VISTO le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 109799 del 30 dicembre 2022; 

VISTO   l’atto di concessione prot. n°52311 del _18/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio 
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa 

VISTA  la delibera del Commissario straordinario  n. 176 DEL 04/11/2022 e successive modificazioni e  

integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2024 

VISTA    la Delibera del Commissario straordinario  n. 5 del 13/02/2023 di approvazione del   Programma 

Annuale dell’Esercizio finanziario 2023; 

CONSIDERATO che l’incarico di “supporto finalizzato alla realizzazione del progetto e al raggiungimento dei target 

e milestone” è una attività strettamente connessa al raggiungimento di Target e Milestone del 
progetto in quanto trasversale alla esecuzione sul progetto 

DATO ATTO non suddetta attività non rientra nei compiti istituzionali del personale della scuola 
VISTO  l’avviso interno prot. n° 12270 del 07/10/2023 

VISTO    il verbale della Commissione per la valutazione delle Istanze docenti esperti percorsi Dispersione prot. n.  

13038 del 23/10/2023 

 
DISPONE  

la pubblicazione all’Albo Pretorio sul sito istituzionale della scuola la seguente graduatoria Provvisoria relativa all’incarico 

indicato nell’oggetto e per le preferenze dei percorsi richiesti: 

 

PERCORSO  
UNITA’ DI PERSONALE 

 

Docenti 
Punteggio 

PERCORSI DI MENTORING E 

ORIENTAMENTO – PERCORSI 

INDIVIDUALI – N. 100 EDIZIONI  

6 UNITA’ DI PERSONALE 

SCUOLA SECONDARIA 

DI I GRADO 

1 DI ROCCO FRANCA 

2 SERAFINI MARCO 

34 

09          

         

PERCORSI DI MENTORING E 

ORIENTAMENTO – PERCORSI 

INDIVIDUALI – N. 100 EDIZIONI  

9 UNITA’ DI PERSONALE 

SCUOLA SECONDARIA 

DI II GRADO 

1 DI DONATO CLAUDIA 

2 DI STEFANO LOREDANA 

3 PALERMI FRANCESCO 

4 DI TOMASSO BIANCAMARIA 

5 DE VINCENTIS MARIA V.  

6 TERZINI ANNALISA 

7 SETRAFINI MARCO 

35 

32 

31 

30 

28 

18 

09 

 

PERCORSI DI POTENZIAMENTO 

DELLE COMPETENZE DI BASE, DI 

MOTIVAZIONE E 

ACCOMPAGNAMENTO – N. 7 

EDIZIONI –  

N. 1 DOCENTE ESPERTO 

DI LINGUA ITALIANA 

PERCORSO DI SCUOLA 

SECONDARIA II GRADO 

  

 

 

PERCORSI FORMATIVI E 

LABORATORIALI CO-

CURRICULARI N. 9 EDIZIONI –  

N. 1 UNITA’DOCENTE 

ESPERTO 

LABORATORIO 

 
 



 

 

 

3 

 CODING SCUOLA 

SECONDARIA DI I 

GRADO 

  

PERCORSI FORMATIVI E 

LABORATORIALI CO-

CURRICULARI N. 9 EDIZIONI –  

 

N. 1 UNITA’ DOCENTE 

TUTOR LABORATORIO 

DEBATE SCUOLA 

SECONDARIA DI I 

GRADO 

 

1 DE GRANDIS PATRIZIA 

2 TERZINI ANNALISA 

2 SERAFINI MARCO 

 

30 

18 

09 

PERCORSI FORMATIVI E 

LABORATORIALI CO-

CURRICULARI N. 9 EDIZIONI –  

N. 1 UNITA’DOCENTE 

TUTOR LABORATORIO 

CODING SCUOLA 

SECONDARIA DI I 

GRADO 

 

 

PERCORSI FORMATIVI E 

LABORATORIALI CO-

CURRICULARI N. 9 EDIZIONI –  

N. 1 UNITA’DOCENTE 

TUTOR LABORATORIO 

CODING SCUOLA 

SECONDARIA DI II 

GRADO 

 

1 DI STEFANO LOREDANA 32 

PERCORSI FORMATIVI E 

LABORATORIALI CO-

CURRICULARI N. 9 EDIZIONI –  

N. 1 UNITA’DOCENTE 

ESPERTO 

LABORATORIO 

AMBIENTALE SCUOLA 

SECONDARIA DI I E II 

GRADO 

 

 

1 DI FRANCESCANTONIO BIAGIO  

 

2 

PERCORSI FORMATIVI E 

LABORATORIALI CO-

CURRICULARI N. 9 EDIZIONI –  

 

N. 1 UNITA’DOCENTE 

TUTOR LABORATORIO 

GAMIFICATION/SCACC

HI SCUOLA 

SECONDARIA DI I E II 

GRADO 

 

 

1 DI DONATO CLAUDIA  

 

35 

PERCORSI FORMATIVI E 

LABORATORIALI CO-

CURRICULARI N. 9 EDIZIONI –  

 

N. 1 UNITA’DOCENTE 

TUTOR LABORATORIO 

AMBIENTALE SCUOLA 

SECONDARIA DI I E II 

GRADO 

 

  

 

 

Avverso tale graduatoria può essere presentato ricorso scritto all’indirizzo di posta elettronica peis001008@istruzione.it 

 entro 7 giorni dalla data di pubblicazione della presente graduatoria provvisoria. 

 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario 

relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica 

         Il RUP -  Dirigente Scolastico 
                          (firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

                                                                                                Dott. Prof.  Patrizia Corazzini 

mailto:peis001008@istruzione.it

		2023-10-24T12:40:30+0200
	CRZPRZ62L47Z112K




